

## ARBETSMILJÖANALYS

Beskriv förändringen/förslaget:

Akutmottagningen vid Sollefteå sjukhus tar inte emot eller handlägger akut kirurgi eller ortopedi under perioden 2016-07-15 till och med 2016-08-31.

Dagtid måndag till fredag finns ortopedspecialist och kirurgspecialist i tjänst. Jourtid finns kirurgspecialist i beredskap.

Sjukhusets vårdavdelningar reducerar, liksom tidigare år, antalet vårdplatser under semesterperioden. Kirurgiska och ortopediska vårdplatser kommer pga. bemanningsläget att var färre än vanligt under semesterperioden.

Patienter som tillkallat ambulans triageras, som vanligt, av ambulanssköterskorna. Vid medicinska tillstånd förs man till akutmottagningen vid Sollefteå sjukhus. Vid ortopediska tillstånd förs man till Örnsköldsviks sjukhus och vid kirurgiska tillstånd förs man till Sundsvalls sjukhus.

Vid akutmottagningen i Sollefteå finns oförändrat jourliner vid medicinkliniken. Primärjour för kirurgi/ortopedi finns kontinuerligt. Primärjouren för kirurgi/ortopedi har, liksom tidigare, att handlägga de primärvårdsfall som kommer till akutmottagningen med kirurgisk eller ortopedisk inriktning när primärvårdsjour saknas. Primärjouren stöds i bedömningar av kirurgiska ärenden av kirurgspecialist i beredskap vid Sollefteå sjukhus och av ortopedspecialist i beredskap vid Örnsköldsviks sjukhus eller Sundsvalls sjukhus.

Patienter som kommer till akutmottagningen vid Sollefteå sjukhus triageras, som tidigare, av akutmottagningens sjuksköterskor. Om triageringen sker till medicinkliniken omhändertas dessa som vanligt av medicinklinikens jourlinjer. Om triageringen inbegriper kirurgi eller ortopedi sker triageringen utifrån styrdokument som finns upprättat emellan kirurgi och ortopedi gentemot primärvården. Om triageringen utfaller så att det är ett primärvårdsfall sker handläggningen av primärjouren i kirurgi/ortopedi vid akutmottagning Sollefteå sjukhus. Om triageringen utfaller till slutenvårdens kirurgi eller ortopedi hänvisas patienten med kirurgiska frågeställningar till Sundsvalls sjukhus och med ortopediska frågeställningar till Örnsköldsviks sjukhus. Om patienten triageras till att handläggas vid Sundsvalls eller Örnsköldsviks sjukhus hänvisas patienten till att transporteras sig till detta sjukhus på samma sätt som man transporterar sig till Sollefteå sjukhus, d.v.s. i normalfallet med egen bil alternativt taxi.

På vårdavdelningen kommer huvudsakligen att vårdas kirurgiska och ortopediska patienter som handlagts vid respektive klinik i Sundsvall och Örnsköldsvik, men som behöver fortsatt vård/eftervård nära hemmet. Dessa rondas vardagar av kirurg respektive ortoped. På jourtid rondas de av kirurg i beredskap.

**Vem/vilka berörs av förändringen/förslaget?**

Ambulanspersonalen. Personalen på akutmottagningen vid Sollefteå, Sundsvall och Örnsköldsviks sjukhus. Personalen på kirurgisk avdelning i Sundsvall och ortopedisk vårdavdelning i Örnsköldsvik samt kirurg/ortopedavdelning i Sollefteå. Specialistläkare i kirurgi, ortopedi samt anesthesi. ST-läkare och AT-läkare i primärjour vid Sollefteå sjukhus. Personal vid operation/IVA i Sundsvall och Örnsköldsvik.

Leif Israelsson  
Länsverksamhetschef  
Kirurg, Urolog och ÖNH-klinikerna

Johan Nilsson  
Länsverksamhetschef  
Ortopedi